INPUMEYAHME:

[oxayiicra, 00s13aTeTHHO
HPOYTHUTE BCIO HHCTPYKIHIO TIepes
HCIIOJIb30BAaHUEM TpeHaKepa

Meps! 6e3omacHoCTH

[lepeuenb

HCIIOJIb3YCMBbIX ,Z[eTaJ'Ieﬁ

WucTpykuus no coopke

Ilepedens neranei

Cxewmsl 1o cOopKe

Haumenosanue
1 KOJINYECTBO MPUMEHSIEMBIX
neTrajgen

MHOIO®YHKLIOHANbHbIV
cunosow
TPEX NO3ULMOHHbIN KOMMJIEKC




BCTYMJNEHUE

[ns Bawen 6e30nacHOCTM BHMMAaTENbHO W3y4MTe MHCTPYKUMIO nepen WCMonb30BaHMEM 3TOro
TpeHaxepa, Tak Kak TONbKO B 3TOM cny4vae Bbl monyumte nonHyto WMHGOPMauuio O peLleHun
BO3HMKLLMX Npobrem. Ecnu y Bac BO3HUKHYT NpobGnembl Mnu Bbl OOHapyXute HexBaTKy Wnu
noBpexaeHne aetanein, To Mbl rapaHTupyeM Bam pelleHne Bcex aTux npobnem. [ns atoro Bam
[OCTaTOYHO CBA3ATbCS C NOCTaBLUMKOM U Bam HemeaneHHO nomoryT.

BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTH

OTOT CNOPTMBHbLIN CHaps CKOHCTPyMpoOBaH Ansi obecneyeHus nonHon 6e3onacHOCTM BO Bpems
TpeHmpoBok. OpHako Heobxoaumo cobniogate NpocTble npasuna 6Ge3onacHOCTM BO BpeMs
TPEHUPOBKMN U MU3YYNTb MHCTPYKUMIO nepen cOOpKOM unm Hayanom TPeHWpoBKW. B yacTHocTw,
cobnoganTe NpUBEAEHHbBIE HUXKE NpaBuna:

1. He ponyckante geten k TpeHaxepy. He octaBnsite geten okono TpeHaxepa 6e3 npucmoTtpa
B3pOCIbIX.

2. EAVMHOBPEMEHHO TOSMbKO OOUH YernoBeK MOXET 3aHMMaTbCA Ha TpeHaxepe.

3. Ecnu BO BpemMsi TPEHUPOBKM MOYYBCTBYETE TOFIOBOKPY>KEHWE, TOLWHOTY, 60nmM B pykax unu
nobble  gpyrMe  TPEeBOXHble  CUMMNTOMbl  HEMEANEHHO  MpekpaTuTe  TPEHUPOBKY U
NMPOKOHCYINbTUPYNTECH Y Bpaya.

5. [lepxnte pykn noganblue OT ABMXKYLLNXCSA YacTen.

6. [lna TpeHMpOBOK BCerga HagesanTe cneuunanbHy0 CNOPTUBHYIO oaexay. He HagesanTe gpyryro
ofexay, He npefHasHa4YeHHY ANA 3aHATUW CMOPTOM, KOTOopasi MOXET nonacTb B ABWMXKYLUMECS
yacTun TpeHaxepa. [pn 3ToM HeOBX0ANMO 3aHNMATbLCA B CneLmanbHON CrnopTUBHOK O0YBM.

7. Ncnonb3ynte TpeHaxep CTPOro No Has3Ha4yeHWio, yKkasaHHOMY B WMHCTPYKUMW. He ucnonb3ymnte
Kakux-rmbo NpunoxXeHnn, He PeKOMeHA0BaHHbIX NPOU3BOANTENEM.

8. He ycTaHaBnmBanTe HMKaKNX OCTPbIX NPeAMETOB BOKPYr TpeHaxepa.

9. JXenaTenbHO 3aHUMAaTbCS Ha TPeHaxepe noL PYKOBOACTBOM OMbITHOrO TpeHepa unn no
nporpamMmme, COCTaBIIEHHON UM.

10. Mepea TpeHUPOBKOM Ha TpeHaxepe o0b6A3aTenbHO BLINOMHAWTE NporpamMmy Ansi pasorpesa
MBbILLILL.

11. He cnegyeT 3aHMMaTbCH Ha TpeHaxepe, ecrnn oH PYHKLMOHMPYET He KaK MOMoXeHO.

NMPUMEYAHUE:

1. CmasbiBanTe OBUXYLLUMECS YacTu cneunanbHon ceeTnon cmaskon WD-40 nepuognyecku.

2. [MpoBepbTe HaZEeXXHO N 3aKpensieHbl BCe AeTann TpeHaxepa.

3. TpeHaxep MOXHO nMpPOTUPaTb BMAXHONW YUCTON TPSMNKOW, HUM B KOEM Clnyyae Hernb3s
MCnonb30oBaTb MOKLLME CPEACTBa, COAEpPXKaLLMe pacTBOPUTENN U APYrne KUCMOThI.

4. MakcumanbHbI Bec nonb3oBatens — 135 kr.

BHUMAHUE:

lMepen Hayanom TPEHUPOBKM HEOOXOAMMO MNPOKOHCYNbTUPOBATLCA C BpadoMm. OTO OCOBEHHO
Ba)KHO OnA ntoaen ctapwe 35 neTt nNpu Hanmumm kakmx-nmbo npobnem co 3gopoBbeM. [lpoytute
BCIO MHCTPYKUMIO MU coxpaHuTe ee. [NpomsBoauTenb He UMeeT AaHHbIX O PasfiMyHbIX  Cry4vasx
noBpexaeHus unu yuwepba, nony4eHHOro Npyu NCNofib30BaHUN aHHOIO TPEHaxepa.



MNMepen c6opKow TWATENBHO NPOBEPANTE KOMMIIEKTHOCTb U Hann4une getanen.



WOEHTU®UKATOP OETAJEN

I'IpumeanMe: npu Heo6xoaMMoOCTHU MCHOﬂb3yVITe CBOU UHCTPYMEHTbI.

A

#99 M10 x 4 1/8” Carriage Bolt (Qty 2)

( ]

#100 M10 x 4" Allen Bolt (Qty 3)

WA

#97 MI0 x 2 3/4” Carriage Bolt (Qty 4)

JH

#98 M10 x 2 1/2” Carriage Bolt (Qty 26)

L

#96 M10 x 2 3/8” Allen Bolt (Qty 5)

 {limm

#95 M10 x 1 3/4” Allen Bolt (Qty 18)

B

#94 M10 x 1” Allen Bolt (Qty 15)

o

#93 M10 x 5/8” Allen Bolt (Qty 10)

N

N

mn
o 1 2 3 4 5 6 7T 8 9 10 11 12 13 14 1

l|||\||1\||||||‘x|m|l|l|l|{||1||||u\||i||u|\||||x]l|||1|l||lw\||||||||\||\|||||||\\i|;l|||1\
1” 2" 3" 4 5" 6&)

rae Allen Bolt — 6ont
Carriage Bolt - 6ost
Chain - nens

Washer — [laii6a
Aircraft Nut — CamokonTpsimasics raiika
C-Clip - Kapabun
L-shaped Pin —
L-o6pa3Hslii tudr

Axle — ocp

Philips Screw — 6ot
Long Axle — munHAast och
Lock Ring — 3axum
Bushing — 3axum

Pulley — mkus

Hook — xapabun



N

[T 7]

#101 M12 x 4 3/8” Hex Bolt (Qty 2)

i

#102 M12 x 3” Hex Bolt (Qty 1)

I
I.l!l-‘.l‘u'|‘i'\!lll.‘-l‘-"-‘.-'.‘l.'\'\'|'|‘

#103 M8 x 2 1/2” Allen Bolt (Qty 16)

#104 M8 x 1 5/8” Allen Bolt (Qty 2)

S
- =
#106 M10 Aircraft Nut #107 M12 Aircraft Nut
(Qty 68) Qty 3)

© © ©

#110 0 1” Washer #109 @ 3/4” Washer #108 @ 5/8" Washer
(Qty 6) Qty 107) (Qty 18)

mn
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16




#33 Lock Ring (Qty 2) #63 Pulley Bushing (Qty 8)

Ll i

#59 Axle (Qty 2)

A ey W\ L\

#88 Short Chain (Qty 2)

I (=)

#92 M10 x 2 7/8” Allen Bolt (Qty 1) #89 C-clip (Qty 5)

#90 Long Chain (Qty 1)

mm

o 1 2 3 4 5 6 7T 8 9 10111213141%
nulnulnnIuniuulnu\uulm |un!nn‘lmh|n|m1||u||| il mthu1Inn||||1|m||m|l|n|‘m||u|||||||l|n||nn||u|h| I m|m

ILUUUHEU UMY RLL ||||||\|‘1|||1] [T, U|||‘||||||i[x
0 1” 2" 3 4 5" 6




MHCTPYKUUUN NO CBOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y+ou_u/|e0$| ans C60pKI/I TpeHaXepa: ABa peryrimpyemMbiX ra€4HbixX Kro4da 1
OBa yYHBepcalibHbIX KITHo4a.

NMPUMEYAHUE: HacTtosTenbHO pekoMeHayeTcsi, YTOObl 3TOT MexaHu3M cobupancsa AByMs
unu 6onee nogbmm (Bo n3bexxaHne BO3MOXHbIX TPABM U PaHEHUN).

UIAI 1 (Cm. cxemy 1)

A.) Pasmectute npasyto 6a3oByto pamy (#1) Ha poBHOM TBEPAOW NOBEPXHOCTU. Y6eamTecb B TOM,
YTO AOCTAaTOMHO MecTa Ansi COOpPKM BOKPYr TpeHaxepa.

B.) BctaBbTe 4eTbipe Hanpasnswowme (#4) B oTBepCcTUA Ha npasBon 6aszoBon pame. 3akpenure
Kaxkayo HanpaBnaoLwyto cHndy M10 x 17 6ontom (#94).

C.) MNpucoeagnHute @ 2 ¥2" x 1" pe3nmHOBbIe Npoknagku (#86) K HanpasnALLNM.

CXEMA 1




UIAT 2 (CMm. cxemy 2)

A.) MNMpucoeanunte nesyr 0asy mn cunosble H6a3oBble pambl cTaHuMM (#2 n #3) K  npaBomn
6asoBou pame (#1).

B.) BolpoBHAWTE OTBEpCTUS U 3akpenuTe mx Asyms M10 x 2 Y¥%” 6ontamu (#98), & 4"
wanbamu (#109) n M10 rankamm (#106).

CXEMA 2




WIATI 3 (Cm. cxemy 3)

A.) lNpucoeanHnte 14 BecoBblx NNMT (#54) K 3agHeW yCTaHOBKe Hanpasndawowmx (#4).
Ybenutecb B TOM, 4YTO yriybneHnsa Ha nnutax obpalleHbl NMMUEeBOM YacTbio K TpeHaxepy.

B.) BctaBbTe pasgenutencHyto nnuty (#53) B UeHTpanbHble oTBepctud. [lpucoegmHnte
pasgenutens (#34) Kk gByMm Hanpasnsawowmm. [lMpucoeguHute @ 1 %" pe3nHOBYIO
npoknagky (#34) kK pasgenuternibHOM NnuTe.

C.)MoBTopute warn A n B ona ycTtaHOBKM OpPYrnx YeTbipHaguaTh BeCOBbIX MAUT criepeau
ABYX Hanpasnswowmx. Ybéeantecb B TOM, 4YTO yrnybneHnsa obpalleHbl NNLEBON YacTbio
Hasapj TpeHaxepa.

CXEMA 3




WAl 4 (Cm. cxemy 4)

A.) He 3axxumanTe 60nThbl U ravkv B 3TOM Luare, Noka He ByaeT AaHO Ha 3TO MHCTPYKLUUNA.

B.) MNMpucoeanHnte npaByto BepTuUKkanbHyto pamy (#5) k npaBon 6aszoBon pame (#1). 3akpenute
aAsyma M10 x 2 ¥%2” 6ontamu (#98), @ %" wanbamu (#109), M10 rarikamu (#106).

C.)MpucoeguHute nesyto BepTMKanbHylo pamy (#6) k neson 6asoBon pame (#2). 3akpenuTte
ogHumM 6ontom M10 x 2 %" (#98), @ %" wanbown (#109), M10 rankown (#106).

D.) Mpukpennte cCuUNoBYyH CTaHUMIO BepTUKanbHOM pambl (#7) K cunoBon cTaHuum 6asoBown
pambl (#3). 3axxmute ogHum B6ontom M10 x 2 ¥%2" (#98), @ %" wanbon (#109), M10 rankown
(#106).

CXEMA 4




WA 5 (Cm. cxemy 5)

A.) He 3axxumanTe BCce BONTbI M ranku B 3TOM Luare, noka He 6yaeT 4aHO Ha 3TO UHCTPYKLMIA.

B.) PaamecTtute BepxHow pamy (#8) Ha npaBon BepTuUKanbHOM pame (#5) M OByx HanpaensioLmMX
(#4). MpukpennTe BEPXHIO pamy K NpaBov BepTUKanbHOW pame Ayms M10 x 2 %" 6ontamu
(#98), ogHum 4 3/8” x 1 ¥’ KpoHwWTEenHOM (#84), aByma @ ¥’ wanbamu (#109), asyma M10
rankamu (#106).

C.) MNpukpenuTe BEPXHIO pamy K ABYM Hanpaensowmm npu nomowm asyx M10 x 1” 6ontoB (#94) n
@ ¥4 wanb (#109).

D.) PaamecTtuTe BepxHiow 6anky (#9) Ha AByx Hanpaenswwmx c3aan. 3akpenute ux gsymsa M10 x 17
6ontamn (#94) n @ ¥2" wanbamn (#109).

E.) Ckpenute BepxHio Banky (#9), cunoByo CTaHUMIO BEPTUKANbHOW pambl (#7), BEPXHIOK pamy
(#8) n neByto BepTUKanbHyO pamy (#6) BMmecTe. BbIpOBHANTE OTBEPCTUS U 3aKpenuTe u3 AByMs
M10 x 2 ¥2” 6ontamu (#98), @ %" wanbamu (#109), M10 rarikamm (#106).

K/




HIAI 6 (CMm. cxemy 6)

A.) 3aXXmMuTe CunbHO ranku n 60NTbl, 4O 3TOrO YCTAHOBMEHHbIE.

B.) MNpucoeanHute npaByto onopy cuaeHbs (#10) k npaBon 6asoBonm pame (#1).
3adukcupymnte ogHum M10 x 2 ¥2” 6onTom (#98), @ %" wanbon (#109), M10 rankon
(#106).

C.)NpucoegnHnte npasyko onopy cuaeHbsa (#10) K npaBon BepTUKanbHOW pame (#5).
3akpenute asyms M10 x 2 %" 6ontamn (#98), ogHum 4 3/8” X 1 ¥1" KPOHLWTENHOM
(#84), opyma @ 34" wanbamn (#109), apyma M10 rankamu (#106).

D.) Mpukpenute TpeHaxep ONs Hor (#26) K KPOHLWTENHY Ha MpaBoOW OMnope CUOEHbS.
3adukcupynte M10 x 2 7/8” bontom (#92), apyma @ 34" wanbamu (#109), ogHon M10
ravkon(#106). He nepexumanTe ramky n 6ont. Yb6eantecb B TOM, YTO TpeHaxep Ans
HOI MOXeT BpaLlaTbCs.

E.) Mpukpenute onopHyto pamy 6attepdpnas (#12) u wkmB onopbl 6atTrepdpnas (#46) k
npaBon BepTUKanbHOW pamMme. BbipoBHANWTE OTBEPCTUS U 3akpenuTe nx asymsa M10 x 2
Y5” 6ontamu (#98), @ %" wanbamu (#109), M10 rankamu (#106).

F.) MNpucoeanHuTe BpaLwaroLmMecs KpOHLITENHBI LWKMBa (#49) K WKMBY onopbl 6baTTepdnas
(#46). 3akpenuTe Kaxabln KPOHLWTENH ogHum M12 x 4 3/8” 6ontom (#101), asyma & 1”
wanbamm (#110), ogHon M12 rankonm (#107). He nepexummante ramky u 6onT.
Y6eautecb B TOM, YTO KPOHLUTENH MOXET BpaLLaTbCs.



CXEMA 6




WAl 7 (Cm. cxemy 7)

A.) TNpukpennte nesyto onopy cuaeHbs (#11) k neson 6asoBon pame (#2). 3akpenute OAHUM
M10 x 2 %2" 6ontom (#98), @ 3" wanbon (#109), M10 rankon (#106).

B.) lNpukpennte nesyto onopy cuaeHbs (#11) K nesBon BepTuKanbHOW pame (#6). 3akpenute
asymsa M10 x 2 %" 6ontamun (#98), ogHum 4 3/8” x 1 %" KpoHwWTENHOM (#84), aByma @ 4"
wanbamu (#109), asyma M10 rankamu (#106).

C.) lMNpukpenute pamy xuma Horamu (#25) Kk KpoHWTeNHy Ha nesBon 6aszoBon pame. 3akpenute
ogHuMm M12 x 3" 6ontom (#102), asyms @ 1" wanbamm (#110), ogHon M12 ravkon (#107). He
3aXMManTe CIrIMLKOM CUMbHO ramky n 6ont. Y6eamtecb B TOM, YTO pama Xnma Horamm MoxeT
BpaLaTbCA.

D.) lNpucoeguHute ynop xuma Horamu (#52) K perynmpoBOYHOM paMe Xuma Horamu (#47).
3adukempymnTte ogHum M10 x 2 %2” 6ontom (#98), @ %" wanbon (#109), M10 rankon (#106).

E.) BcTtaBbTe peryrivupoBOYHYKO paMy XMMa Horamu B pamy Xuma Horamu. cnonb3ynTte 3axum
(#68) onsa 3akpenneHns B HY>KHOM NO3NLUMN.

CXEMA 7




WIAI 8 (CMm. cxemy 8)

A)

B.)

C)

D.)

MpukpenuTe onopy Ansa noaTtarmBaHua (#17) K BepTUKANbHOW pame CUMOBOW CTaHumn (#7).
3adukcupynte Tpema M10x4” 6ontamu (#100), wecTtbto @%" wanbammn (#109), Tpemsa M10
rankamm (#106).

[MpucoeonHnTe pykoATb ANdA noaTarmBaHua (#18) k onope Ansa noatarmBaHuin. 3adukcnpynte
ABymsa M10 x 4 1/8” 6ontamm (#99), @ %" wanbamu (#109), M10 rarikamm (#106).

MpukpenuTe npasyld W NeBylo onopbl Ans omknumaHun (#19 u #20) K BepTMKanbHOW pame
CUMNOBOM CTaHumu (#7). 3axxmuTe nx asymsa M10 x 2 ¥2” 6ontamu (#98), @ ¥4" wanbamm (#109),
M10 rankamun (#106). BctaBbTe pykosTKM (#21) B onopbl AN ODKMMaHUNA. 3akpenuTe Kaxayo
pyKosTKy ogHum M10 x 1” 6onTtom (#94), @ %" wanbon (#109).

BctasbTe yrnop ans Hor (#28) K BepTukanbHOW pame CUIOBOW CTaHUuK (#7). 3akpenute ogHUM
M10 x 2 %2" 6onTom (#98), @ %" wanbown (#109), M10 rankown (#¥106).




WIAI 9 (CM. cxemy 9)

A.) BctaBbTe ocb Ha npaBom 6attepcnse (#15) yepes perynmpoBoYHy0 pamy 6attepdnsas
(#50) B onopHyto pamy 6attepdnas (#12). 3akpenute ogHum M10 x 5/8” 6ontom (#93), @
¥4 wanbon (#109), 3axxumom (#33).

B.) BctaBbTe T-06pasHbin bukcatop (#66) B oTBepcTMe Ha npaBoM GaTtepdnsie CHu3y.
Ncnonb3ynTte domkcatop Ans perynupoBkn 6aTTepdnasa B HY>KHOM NONOXEHUN.

C.)MosTopuTte Te xe aenctena A n B gns yctaHoBkn nesoro 6atrepdpnas (#14).

D.) NpucoeanHute nepeaHo XnmMoByto 6a3sy (#29) k npason 6azoBon pame (#1). 3akpenute
ofHOM ocbio (#59), oByms @ %" wanbamm (#109), osymsa M10 ravikamu (#106).

E.) PaamecTtute nepegHuin xum (#16) Ha nepegHen xmnmoBon 6ase. 3akpenuTte YeTblppMa M10
X 2 %" 6ontamu (#97), @ %" wanbamm (#109), M10 rarikamm (#106).

CXEMA 9




LIATI 10 (CM. cxemy 10)

A.) MNMpucoeanHnTe BepTUKANbHYHO XNUMOBYIO 6a3y (#23) K LEHTPY BepTUKANIbHON pambl CUITOBON
cTaHumm (#7). 3acumkempynte ogHom ocbto (#59), apyma @ ¥4 wanbamn (#109), asymsa M10
rankamm (#106).

B.) Mpukpenute BepTUKaNbHbIA XMMOBbIA pbldar (#24) K BepTMKanbHOW >XMMOBOW 0Gase.
3adukcupymnte asyms M10 x 2 ¥2" 6ontamn (#98), @ %" wanbamu (#109), M10 rarkamu
(#106).

C.)lNoBTopuTe Te Xe AeNCcTBUA ANA YCTAaHOBKM APYroro BepTUKanbHOMo XUMOBOIO pblyara.

CXEMA 10




CXEMA ITPOTAXKHU TPOCOB




WIA 11 (CM. cxeMy npomsixku mpocoe u cxemy 11)

A.) MNpukpennte 102" BepxHUn Tpoc (#36) K nepegHeMy OTBEPCTUIO Ha BEPXHEN pame (#8).
MpucoeanHnte wWkmB (#64) k otBepcTuMo. 3akpenute ogHum M10 x 2 3/8” 6ontom (#96),
OByMS BTynkamu wkuea (#63), ogHon M10 ramkon (#106). TsaHUTe TpOC K 3agHEen 4YacTu
TpeHaxepa. [NpumeyaHue: ybeamtecb B TOM, YTO LLAPOBOW CTOMOP NOA pamon.

B.) MpucoeanHnTte WKMB K OTBEPCTUIO Ha BepxHen pame. 3akpenute ogHum M10 x 2 3/8”
bonTtom (#96), AByMs BTyrnkamu wkmBa (#63), ogHon 10 rankon (#106).

C.)MpoTaHnTe TPOC BOKPYr LUKMBA N BHU3. YCTAHOBUTE LUKMB K OBYM [BOMHbLIM MaBaloLmm
KpOHWTEeNHaM wWkuBa (#32). 3adukcupynte ogHum M10 x 1 %" 6ontom (#95), aBymsa & 34"
wanbamn (#109), ogHom M10 ramkon (#106). [Mo3BonbTe KPOHLWTEWHY MNpPOBUCATb.
[MpoTAHUTE TPOC BOKPYT LLKUBA, 3aTEM BBEPX K OTKPLITOMY KPOHLUTENHY Ha BEPXHEN paMe.

D.) MpukpenuTe LWKMB K KPOHLWITENHY L-06pa3HbiM TpOCoBbIM BO3BpaLLatenem (#60).

E.) MNpoTaHnTe TpOC BOKPYr LUKMBA, 3aTEM BHU3 K pasgenuTenbHOM Hanpasnswowen (#53).
MpukpenuTe KONbLO Ha pasgenutenbHOM dwukcatope (#62) K pasgenuTenibHOn
HanpaBngawwen (#53). 3axxMnTe KOHeL Tpoca B pasgenutenbHonm nnute. Mcnonb3ynte
ranky Ha KoHLe Tpoca Ans 3axuma BHU3y 6onta.



CXEMA 11




CXEMA 12 (Cm. cxeMy npomsixku mpocoe u cxemy 12)

A.) Mpucoegnnnte KoHel 76" Tpoca GatTepdnasa (#37) K OTBEPCTUIO HA NEBOW PEryIMPOBOYHOMN
pame Oattepdnaa (#50). [llpoTaHuTe TpoCc 4epe3 OTBEpPCTUE, 3aTeM K OTKPbITOMY
BpaLLaloLLEeMyCsl KPOHLUTENHY LIKMBA (#49).

B.) MNMpucoeauHute wkme (#64) k kpoHWTEenHy. 3adukcnpynte ogHum M10 x 1 32" 6ontom (#95),
asyms & ¥4” wanbamm (#109), ogHon M10 ramkon (#106).

C.) MNpoTsaHMTEe TPOC BOKPYr LWKMBa, 3aTeM BHU3. [NpucoeanHUTE LWKMB K YrNOBOW MNnaBalolemMy
KpoHLWTenHyY wkunea (#31). No3BonbTe KPOHLUTENHY NPOBUCATD.

D.) TaHuTe Tpoc BBepX K MpaBOMYy BpaLLaloLEeMyCHA KPOHLUTEMHY LUKMBA Ha MPOTUBOMOSIOXHOM
CTOpPOHE. YCTaHOBUTE OPYrov LUKUB.

E.) MNpoTaHuTe TpoC K NpaBoW perynMpoBOYHOM pame npaBoro Gattepdnss u 3adukcmpynTte
KOHeL, Tpoca B OTBEPCTUM.

CXEMA 12

76"




WIAI 13 (CM. cxemy npomsixku mpocoe u cxemy 13)

A.) Mpukpenute 146" HWKHUI TpOC (#35) K HMKHEMY OTBEPCTUIO Ha TPeHaxepe Anst Hor (#26).
MpucoeanHnte wkus (#64) k otBepcTmo. 3adukcmpynte ogHum M10 x 2 3/8” 6onTtom
(#96), aBymsa BTynkamu wWwkmBa (#63), ogHon M10 rankon (#106).

B.) MNpoTaHMTEe TpOC NOA4 LKMBOM K OTBEPCTUIO CHWU3Y MNpaBoOM oOnopbl cuaeHbsa (#10).
MpuKpenuTe LWKMB K OTBEPCTMIO U 3akpenuTe ogHum M10 x 2 3/8” 6ontom (#96), AByms
BTYnNkamu wkusa (#63), ogHon M10 rankomn (#106).

C.) MNpoTaHnTe TpOC Nog LWKMBOM, 3aTEM Yepe3 HMXKHEE OTBEPCTUE Ha MpPaBON BEPTUKANbHOM
pame (#5) KO BTOPOMY OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha NpaBon 6a3oBon pame (#1).

D.) MNMpucoeanHnTe LLKUB KO BTOPOMY OTKPLITOMY KPOHLITENHY. 3admkeupynte ogHum M10 x 1
¥," 6ontom (#95), aBymsa J %" wanbamu (#109), ogHon M10 rarikon (#106).

E.) lNpoTaHuTe TpoC BOKpYr LWKMBA, 3aTeM BBEPX K [BOWHOMY MfiaBaloleMy KPOHLUTENHY
WKMBa (#32), 4O 3TOro ycTaHOBMEHHOMY B wware 11. YcTaHOBUTE WWKMB K KPOHLUTEMHAM Ha
BblOpaHHOM oTBepcTUM. locne NonHOWM yCTaHOBKM TPOCOBOW CUCTEMbl BEPHUTECH K 3TOMY
Lary u npoBepbTe CTEMNEHb HATSHXKEHUSA TPOCOBOW cuctemMbl. Ecnn Tpockl cnabo HaTaHyThI,
ABUranTe BBEpPX LUKMB Ha KPOHLITENHe. [1Burante BHU3 LUKUB, €CIM TPOChI CITULLKOM TYro
HaTAHYTHI.

F.) MNpoTaHMTe TpOC BOKPYr LWKMBa, 3atem BHWU3. [lpucoeguHuTe LWKNB K YrrioBOMY
nnasaroLleMy KpOHLITENHY LKuBa (#31).

G.) NMpoTaHNTe TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTEM BBEPX K YINOBOMY MfaBaloLeMy KPOHLUTENHY LLKMBA
(#31), no atoro yctaHoBneHHoMy B wware 12. [NpukpenuTte TPOC K KPOHLUTENHY NPU NOMOLLIA
ogHoro M10 x 1" 6onTa (#94), aByx @ %" wanb (#109), ogHon M10 ravku (#106).



CXEMA 13




UIAI 14 (CM. cxemy 14)

A)

B.)

C)

D.)

E.)

[MpucoegmnHntTe nepegHnin Tpoc xuma 49" (#38) kK mManomy OTBEPCTUM Ha MpaBou
BepTUKanbHou pame (#5). NpukpenuTe ronosky Tpoca K ManoMy OTBEPCTUIO NPU MNOMOLL
opHoro M10 x 2 3/8” 6onTa (#96), aByx @3/4” wanb (#109), ogHon M10 ramnku (#106).
TaHUTe TpOC K OTKPbITOMY KPOHLWITEVWHY Ha nepegHen >xumoBon Gase (#29).
MpucoeanHnTe Manbin WKMB (#65) K KPOHLUTENHY.
MpoTAHWTE TPOC BOKPYr Manoro LWK1Ba, 3aTeM Has3ag K OTBEpCTU0O Ha npaBoW
BepTMKanbHOM pame (#5), 3aTeM K OTKPbITOMY KPOHLUTEWHY Ha npason 6as3oBon pame
(#1). MNpucoegmHuTe wWKMBl K KPOHWTENMHY Npu nomowm L-obpasHoro Bo3BpallaTens
Tpoca (#60).
[MpoTAHWTE TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEPX K YrOBOMY MfaBaloLEeMy KPOHLUTENHY
WwKkmBa (#31), 0O 3TOro ycraHoOBfEHHOMY B Liare 13.
3adukcupymnTe KOHeL, Tpoca C KPOHWTeNHOM ogHum M10 x 1" 6ontom (#94), asyma @ 4"
wanbamm (#109), ogHon M10 rankon (#106).

CXEMA 14

HIA 15 (CMm. cxemy 15)



A.) MNMpukpenute KOpPOTKYD uenb (#88) K OTKPbITOMY KPOHLITEWHY Ha BepTUKarbHOW pame
cunoBon ctaHuuu (#7). 3adukcupynte ogHum M10 x 1" 6onTtom (#94), osyms @ 34"
wanbamn (#109), ogHon M10 rankon (#106).

B.) MpucoeanHnte 94" TpoC BepTMKanbHOro xmma (#39) K KOPOTKOM LEenuM npu mnoMOLLu
kapabuHa (#89).

C.) NpucoegnH1TE LLKUB K YrIOBOMY NiiaBaroLLEeMy KPOHLUTENHY WKMBa (#31).

D.)MpoTaHMTE TpPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEPX K MEPBOMY OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha
BepxHen cbopoyHom barnke (#9).

E.) MpucoeanHnTe LWKNB K KPOHLLTENHY NpM nomoLum L-o6pasHoro Bo3Bpallartens tpoca (#60).
lMpoTaAHUTE TpPOC Hag LWKMBOM KO BTOPOMY OTKPbITOMY KPOHLUTENHY. [loBTopuTe Te Xe
AENCTBNA AN yCTaHOBKM APYroro LKMBa.

F.) MNMpoTaHnTe TpOC BOKPYr LUKMBA, 3aTEM BHW3 K pasgenuTenbHOM Hanpasnswowen (#53).
MpucoeanHnTte  KoMbUO  pasgenswwero dgukcatopa (#62) Kk  pasgenutensHom
Hanpasnswwen. BctaBbTe KOHeL Tpoca B pa3fenutesibHyo nuty. Mcnonb3ynte ramky Ha
KOHLe Tpoca NS 3aXMMaHust BHU3y 6onTa.

G.)lNocne ycTaHOBKM TPOCOB BEPHUTECH K 3TOMY LUAry u oTperynupymnte OrnvHy KOPOTKOW Lienu
(#88). Ecnn Tpockbl cnuwkom cnabo HaTAHYThl YKOPOTUTE Lienb.



CXEMA 15

947

WAl 16 (CMm. cxemy 16)



A)

B.)

C)
D))

E)

MpucoeonHnte 216" Tpoc xmma Horamm (#40) K KPOHLUTEMHY C3agu pambl Xuma Hor (#25).
3adumkcmpynte ogHum M10 x 1" 6ontom (#94), oBymsa @ ¥” wanbamn (#109), ogHon M10
rankon (#106). TaAHUTE TPOC K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha NEBOW onope cuaeHbsa (#11).
YcTaHOBUTE LLKMB K KPOHLUTENHY. [1pOTAHMUTE TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTEM Hasad K OTKPbITOMY
KPOHLUTENHY Ha pame XnmMa Hor. YCTaHOBUTE PYrON LLKUB.

MMpoTsHUTE TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTeM 4Yepe3 OTBEPCTUE Ha NeBOW onope cuaeHbs (#11) u
NeBOWN BEPTUKaNbHOMW pame (#6) K OTKPbITOMY KPOHLITENHY Ha neson 6asoBon pame (#2).
[MpucoeaHNTE LUKMB K KPOHLUTENHY.

MpoTaHUTE TPOC nopg LUKMBOM, 3aTeM BBEPX K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha BepPTUKarbHOW
XumoBown 6ase (#23). YcTaHOBUTE LLUKMB.

MpoTsiHMTE TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aT€M BHM3 K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha 6Gas3oBown pame
cunoBon ctaHumu (#3). NpucoeanHUTE LWKMB K KPOHLUTENHY.

[MpoTAHUTE TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEPX K YrNOBOMY MraBaloleMy KPOHLUTENHY LUKMBA,
ycTaHoBneHHoMy B ware 15. 3akpenuTte ogHum M10 x 1” 6onTtom (#94), asyms @ %" wanbamum
(#109), ogHon M10 rankown (#106).

UIAI 17 (CMm. cxemy 17)



A)

B.)

C)

D.)

E)

WAl 18 (CMm. cxemy 18)

PasmecTtute cugeHbe (#42) Ha perynmpoBOYHOM pame cuaeHba (#27). 3admkenpyiTte apyms M8 x 1
5/8” 6ontamn (#104) n & 5/8" wanbammn (#108). BctaBbTe pamy B OTBEpPCTME Ha JiEBOW oriope
cuaeHbst (#11). VicnonbaynTe 3axum (#68) Ana 3akpenneHnss COEHbs Ha HY>KHOW BbICOTE.

BcTtaBbTe neHucTble Tpybkn (#13) HanomnoBuHy 4Yepes OTBEPCTUS Ha MpaBOW Ornope CUAeHbs
(#10) n TpeHaxepe onga Hor (#26). HaTtaHuTe 4eTbipe BMHWUIOBLIX Banuka (#58) Ha Tpybku ¢
06oux KOHUOB. BcTaBbTe 4eTblpe MEHUCTbIX POSIMKOBbLIX HAKOHEYHbIX 3arnywku (#69) Ha
KOHLbI.

MpucoeanHnTe pykoATKy (#56) K 146” HKHeMy Tpocy (#35) npy noMoLm 0gHOW OSIMHHOW Lenu
(#90) n aByx kapabuHoB (#89).

MpucoeanHnte pykosTb (#48) k 102" BepxHeMmy TpoCy Mnpu MOMOLUM OOHOW KOPOTKOM Lenu
(#88), n oByx kapabuHoB (#89).

3akponTe BecoBble NNUTbI YeTbIPbMS KpblLLKaMy BecoBoro creka (#30). 3adukecmpynte aAByms
M10 x 5/8” 6ontamu (#93) n @ %" wanbamm (#109).




A.) lpucoeanHnte cnuHKy (#41) K npaBoM W neBOW BepTUKanbHbIM pamam (#5 & #6).
3adukcupymnTe CnMHKy npy nomoLum aAsyx M8 x 2 ¥2” 6ontos (#103) n & 5/8” wanb (#108).

B.) lMpucoeanHnte CnvHKY CUNOBOW CTaHUUK (#44) K BepTUKanbHOW pame CUIOBOW CTaHuun (#7).
3adukcupymnte asyms M8 x 2 ¥2” 6bontamu (#103) n @ 5/8” wanbamn (#108).

C.) Pasmectnte cugeHbe (#42) Ha npaBoun onope cuaeHba (#10). 3axmute aByms M8 x 2 %"
6ontamu (#103) n @ 5/8” wanbamu (#108).

D.) lMNpukpenuTe YeTbipe NoayLlku (#43) k npaBomy u nesomy 6attepdnsto (#15 n #14) n onopam
Ans onkuMmanum (#19 n #20). 3akpenuTe Kaxayto nogyLuky aosymst M8 x 2 12" 6ontamn (#103) n
@ 5/8”" wanbamu (#108).

E.) Ucnonb3ynte cmaszky WD-40 vnu gpyroe cCBeTnoe Macro AN Nydlwero CKOMbXEeHUs no
HanpasnNALLMM, NO KOTOPbIM CKOMNb3AT BECOBbLIE NIUTHI.

CXEMA 18

NEPEYEHb OCHOBHbIX YACTEN



©CO~NOUTAWN P

LLkue onopkl 6aTTepdnas
PerynupoBoyHas pama xvnma
PykosTb
Bpalatowmnnca KpoHLWTENH LWKMBa
PerynupoBo4yHas pama 6attepdnag
@1 v," x 7/8” BTynka
Ynop xuma Horamu
PaspgenvtensHas HanpasnsoLwas
Becosasa nnuta
PaspgenutensHas nnuta
PykosiTka
PykosTka
BuHnnoBbIn Banuk
Ocb
L-o6pasHbiin BO3BpaLyaTens Tpoca
2" kBagpaTHas HakoHeYHas 3arnyLika
PaspenvtensHein dunkcaTop

HAUMEHOBAHUE Kon-Bo 65
MpaBasi 6azoBas pama 1 66
JleBasa 6a3oBasi pama 1 67
basoBasi pama c1MnoBon ctaHuum 1 68
Hanpasnsowas 4 69
MpaBasi BepTMKanbHasa pama 1 0
JleBas BepTukanbHas pama 1 1
BepTukanbHas pama cunoBow CTaHUmu 1 72
BepxHsas pama 1 3
BepxHsisn cbopoyHas barnka 1 75
MNMpaBas onopa cuaeHbs 1 6
JleBas onopa cupgeHbs 1 77
OnopHas pama 6atTepdnas 1 ;g
MeHucTas Tpybka 2
JleBbI 6aTTepdnan 1 80
MpaBkin 6aTTepdnsn 1 81
MepepHnii xunm 1 82
Onopa anst nogTarMBaHun 1 83
MepeknagnHa anga noaTarMBaHum 1 84
MpaBas onopa Ang oTX1MMaHun 1 85
IleBas onopa Ans omxumaHun 1 86
PykosiTka Ans omxMMaHun 2 87
@ 2" BTynka 2 88
BepTtukanbHas xvnmoBas 6a3a 1 89
BepTukanbHbIn XuM Ans pyk 2 90
JleBas xvmMoBas pama 1 91
TpeHaxep ans Hor 1 92
PerynupoBoyHas pama cugeHbs 1 93
Ynop ansa Hor 1 94
MepenHss xmmoBas 6a3a 1 95
KpblLLka BECOBOro cTeka 4 96
YrnoBon nnaBarwLwmi KPOHLWTENH WKuea 3 97
[1BOVHOWM NnaBaloLWNn KPOHLWITENH WKMBa 2 98
KonbLuo 2 99
@ 1 %" Pe3nHoBas Npoknagka 2 100
146" HxHun Tpoc 1 101
102" BepxHuin Tpoc 1 102
76" Tpoc batTepdnsas 1 103
49" Tpoc nepegHero xuma 1 104
94" Tpoc BEPTMKamnbHOrO X1Ma 1 105
216" Tpoc uma Horamm 1 106
CnuHka 2 107
CupeHbe 2 108
Mopywka ons pyk 4 109
CnnHka CUNoBon CTaHuuu 1 110
3arnyLika nesomn onopbl cuaeHbst 1 111

1 112

1

1

2

2

8

1

2

2

2

1

1

4

2

4

1

2

8

BTynka wkuBa
Llkns

HAMMEHOBAHUE

N
=

Kon-Bo

Manbii Wwkmne
T-00pa3sHbin dmkcaTop
2" x 1 %" Brynka
3axum
MeHucTas ponukosas 3arnyLuka
2" X 1" HakoHe4Has 3arnyLuka
1” kBagpaTHasa HakoHeYHas 3arnyLika
¥4" x 1 5/8" HakoHeYHas 3arnyLika
1 %" KBagpaTHasa HakoHe4Has 3arnyLuka
@ 2" kpyrnas HakoHe4YHas 3arnyLuka
6" pykosiTKa
17" pykosiTka BEPTUKarnbHOro xuma
5 Y4" PykosiTb
12 %" pykoaTKa AnA NOATArMBaHUA
@ 1%" x 1" BTynka
@ 1" x @ Y>" BTYnKa
@ 1" x D 7/8" BTynka
D ¥" x @ 3/8” BTynka
4 3/8" X 1 %" KPOHLUTENH
@ 17/8" x 1 5/8” peanHoBas npoknaaka
@ 2 ¥5" x 1" peavHoBas npoknagka
@ 1 %" x 5/8” peanHoBas npoknagka
KopoTkas uenb
dukcartop
[OnunHHas uenb
@ 1" Kpyrnas HakoHe4Has 3arnyLuka
M10 x 2 7/8” 6onT
M10 x 5/8” 6onT
M10 x 1” 6onT
M10 x 1 %" 6onT
M10 x 2 3/8” 6onT
M10 x 2 %" 6onT
M10 x 2 %" 6onT
M10 x 4 1/8” 6onT
M10 x 4” 6onT
M12 x 4 3/8” 6onT
M12 x 3" 6onT
M8 x 2 ¥2" 6onT
M8 x 1 5/8” 6onT
M6 x 5/8” BUHT
M10 raika
M12 rawka
@ 5/8” waiba
@ ¥4" wanba
@ 1” wanba
PykosiTb Ans npecca
OpvHoyHas pykosiTka
#6 WecTUrpaHHuK (knoy)
#5 WwecTurpaHHuK (knoy)

26

~

o

PNRFRPONEPRRPWNENNNNNEREORRANNAEANNDDNE

(o]

PRRPRRORPRPWONNRERLNWN
Qo ®



BECOBbIE MJINTHbI

BJ1OK 1 2 3 4 5 6 7
HwxHaa Tara 35 | 45 | 55 | 65 | 75 | 8 | 95
BepxHasa T4ra 15 | 25 | 35 | 45 | 55 | 65 | 75
batTepdonsain 10 | 17 | 24 | 31 | 38 | 45 | 52
Knum Horamm 30 | 50 | 70 | 90 | 110 | 130 | 150

MepeaHui 35 | 50 | 65 | 80 | 95 | 110 | 125
KUM
BepTrkanbHbIl 30 | 43 156 | 69 | 82 | 95 | 108
KUM

BECOBbIE MJINTHI

BJIOK 8 9 10 | 11 | 12 | 13 | 14

HwxHasa Tara 105 | 115 | 125 | 135 | 145 | 155 | 165

BepxHasa T4ra 85 | 95 105 | 115 | 125 | 135 | 145

BatTepdonsan 73 | 80 | 87 | 94 101 | 108 | 115

Xum Horamm 170 | 190 | 210 | 230 | 250 | 270 | 290

MepeoHnn xmm | 140 | 155 | 170 | 185 | 200 | 215 | 230

BepTukanbHbIN
XKUM

121 | 134 | 147 | 160 | 1/3 | 186 | 200

*Hymepauus npubnusntensHas. Bec moxeT konebaTtbcs.
*Bec 6atTepdnsas ykasaH Ha KaXXabli pblyar.



	Примечание: при необходимости используйте свои инструменты.
	ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ
	СХЕМА 3
	СХЕМА 4
	СХЕМА 13
	СХЕМА 15
	#         НАИМЕНОВАНИЕ                 Кол-во
	БЛОК
	Вертикальный жим
	8
	БЛОК
	Вертикальный жим
	121

